



11.03.2004

Landbruksdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Saksnr.: 2003/3213-30	Doknr.:
Mottatt: - 2 JUN 2004 ASR/DFI	
Saksbeh: BLD	Ark.: Y81
Kopi:	Avskr.:

Høringsuttalelse: Samarbeidsformer i skogforskningen - Høstelandgruppas innstilling

Fylkesmannen i Telemark har gjort mange av de samme observasjonene som Høstelandsgruppa beskriver i kap. 4 i rapporten "Den hellige TRE-enighet." Fylkesmannen er også enig i det trusselbilde og muligheter som beskrives i rapportens kap. 3. Med utgangspunkt i vår rolle og oppgaver har Fylkesmannen følgende synspunkter på Høstelandsgruppas rapport:

Informasjon og materiale for skogbruk fra forsknings- og utredningsmiljøer
Skogforsk (Norsk institutt for skogforskning) bør prioritere og formidle kortfattet, anvendelig og oppdatert informasjon til bruk for skogbruksbransjen i lett tilgjengelig form. Det bør prioriteres informasjon tilgjengelig for brukerne i det norske skogbruksmiljø framfor utgivelser av vitenskapelig karakter.

Etterutdanning og kompetanseheving – høgskole-/universitetsnivå
Skognæringen er i omstilling samtidig som nye fagområder utvikles innenfor bransjen. Det er viktig med et sterkt kompetansesenter som kan tilby etterutdanning og kompetanseheving. Tettere samarbeide og endret rasjonell arbeidsdeling mellom NLH (Norges landbrukshøgskole) og Skogforsk synes nødvendig. Tilføring av kompetanse og erfaring fra SKI (Skogbrukets kursinstitutt) synes også formålstjenlig i denne sammenheng.

Kurs – praktisk skogbruk/forvaltning skog, natur og vilt m.m.
Fylkesmannen mener et tettere samarbeide mellom NLH, Skogforsk og SKI kan føre til en bedre ressursutnyttelse og øke muligheten for et variert kurstilbud på alle nivå, samt styrke utdanningsmiljøenes samlede kompetanse. Samlokalisering samt lokalisering av SKI strategisk i forhold til kommunikasjonsentra bør vurderes.

NIJOS

Fylkesmannen erfarer gjennom arbeidet med skogbruksplanlegging o.l. at NIJOS har opparbeidet høyt faglig nivå og kompetanse på kart og kartinnhold som Fylkesmannen har stor nytte av. Fylkesmannen ser fordel av at dette fagmiljøet samarbeider tettere med Skogforsk, NLH og SKI, men forutsetter at ressurser og kompetanse på kartområdet ikke svekkes, men derimot fortsatt videreutvikles i brukervennlig retning.

Organisering

Fylkesmannen vurderer det som viktig at miljøet i norsk skogforskning må være av en størrelse som effektiviserer innsatsen og gjør det mulig for det enkelte forskningsmiljø å konsentrere seg om å arbeide prosjekt- og fagrettet. Dette tilsier stor grad av samordnet innsats mellom SKI, NLH og Skogforsk. Skogforsk bør drive bransjerettet forskning og SKI kurs og informasjon av praktisk og forvaltningsmessig karakter. Samtlige enheter i en ny samhörighet må prioritere etterutdanning, kurs og informasjon utad.

Rekruttering

Fylkesmannen vurderer det som viktig at høyere utdanning knyttet til skogbruk framstår som attraktiv, variert og tilknyttet alle fagfelt innen skog, natur og landskap som bidrar til en god rekruttering til virksomheter tilknyttet og basert på verdier i skogen og natur.

Verdiskapning

Det er svært viktig at treteknologi, kunnskap og erfaring om bruk av tre i bygninger og arkitektur i tilstrekkelig grad innarbeides i skogforskningen og undervisning, evt. at samarbeide knyttes til etablerte virksomheter som bl.a. Treteknisk Institutt og Byggforsk.

Valg av modell

For å ta hensyn til ovenstående vurderinger anser Fylkesmannen modell 1 og 2 som mest egnet, men med hensyn til en mer helhetlig og fleksibel organisering innenfor norsk landbruk, miljø og verdiskapning ser modell 3 hensiktsmessig ut.


Landbruksdepartementets to hovedretninger

Fylkesmannen vurderer alle fagområdene som er nevnt under de to hovedretningene som grunnlag for samarbeidsformer for skogforskningen. Dette framgår også under Departementets vurdering av hovedretningen "Biologi – verdiskapning". Fylkesmannen vurderer derfor opprettelsen av Skogforsk som et senter i Bioforsk AS eller egen sideordnet enhet som aktuelt under forutsetning at fagmiljøene styrkes og at tilgrensende virksomheter som NIJOS, Det norske Skogfrøverk og deler av SKI og NINA knyttes til en slik organisering.

Fylkesmannen fremhever behovet for verdikjedetenkning, fokus på tverrfaglige utfordringer, informasjon fra forskningen til skogbruket og hensyn/tilknytning til miljø og landskap som viktig.

Utover ovenstående vurderinger tar ikke Fylkesmannen i Telemark endelig stilling til valg av modell og departementets vurdering av hovedretningslinjer.

Med hilsen


Arne Malme
fung. fylkesmann


Åse Egeland
landbruksdirektør

Saksbehandler: Fylkesskogmester Per Kristoffersen